
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 г. Сальска

ПРИКАЗ

31.01.2022г. № 23
О введении в МБОУ СОШ № 3 г.Сальска
временной реализации образовательных программ
основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ
с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией, связанной с регистрацией 
случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией педагогических работников МБОУ 
СОШ № 3 г. Сальска, установлением круга контактных лиц ( 8 педагогических работников, 2 
техслужащих и 18 обучающихся имеют положительный результат ПЦР теста ), на основе 
анализа заболеваний среди обучающихся и педагогических работников, в целях обеспечения 
санитарно-эпидемилогического благополучия обучающихся, предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

приказываю:
1. С 31.01.2022 до 05.02.2022 включительно в 5-11 классах на реализацию 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных технологий .

2. Учебные занятия проводить в соответствии с утверждённым на 1.09.2021 года 
расписанием.

3. Педагогическим работникам:
— обеспечить реализацию основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме;
— провести корректировку рабочих программ с учетом введения дистанционного 

обучения в части форм обучения (лекция, онлайн консультация) с использованием 
технических средств обучения;

— учесть индивидуальные возможности обучающихся при изучении отдельных тем 
рабочей программы, предусмотреть индивидуальный подход при повторении 
изученного материала;

— обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной 
почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, 
собеседования в режиме систем онлайн общения;
обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной

форме на базе платформы «Барс. Образование.» sh-open.ris61edu.ru по каждому предмету 
учебного плаца;

4. Классным руководителям 5-11 классов:
5 «А» Дубейковскому О. В.
5 «Б» Ольховской М. Д. 8«А» Нейжмак А. А.
5 «В» Богдасарьянц Н. П. 8 «Б» Матяш 3. А.
6 «А» Неговора Т. Н. 8 «В» Мирошниченко О. В.
6 «Б» Коломиец О. Н. 9 «А» Каклюгиной Т. В.

open.ris61edu.ru


— проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

6 «в» Тростянской И. В. 9 «Б» Шматко С. В.
7 «А» Балбековой Е. Р. 9 «В» Ткаченко Д. А.
7«Б» Шабановой Г. Н. 10 кл. Симоненко Н. В.
7 «В» Дуванской Т. И. 11 кл. Молчановой Н. И.

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

— вести ежедневный мониторинг присутствия обучающихся на уроках с выяснением 
причин отсутсвия.

5. провести разъяснительную работу с родителям (законными представителя), о формах 
контроля и ответственности за освоение образовательных программ обучающимися в 
период 31.01.2022 по 05.02.2022.

6. Контроль исполнения приказа оставдяю-яа^

И. о. директора МБОУ СОШ № 3 п! Сальскасвд<гл

Чк '•» « и»*’

И.В. Тростянская


